

MADENCİLİK VE DEMOKRASİ

Şefik AKKOYUNLU 1972 / 1785

İlk bakışta "Demokrasi ile madenciliğin ne ilgisi var?" diyebilirsiniz. Toplumun bütün işlevlerini, dolayısıyla bütün kesimlerini kapsaması gerektiği için, demokrasi kavramı, madencilikle de ilgilidir.

Madencilik, yapısı gereği, toplumun en gelişmemiş kesimi ile iç içe yaşamaktadır. Özellikle küçük işletmelerde, köy kökenli işçiler ana yapıyı oluşturmaktadır. Yani, madencilik sektöründe çalışan işçiler, tam anlamı ile sanayi işçisi olamamıştır, köyleri ile irtibatlarını kesmemişlerdir. Köylerinde evleri, tarlaları, meyve bahçeleri vardır ve buralardan kendileri için önemli sayılacak maddi destek temin ederler. Bu arada, ocak, köylerinden her gün gelip gitmeye elverişli değil, ise, şantiyede kalmak durumunda olurlar; ama, köy hayatını aynen şantiyeye taşımak isterler.

Madenciliğin sosyal yapısını böylece çok kısa bir şekilde özetledikten sonra, demokrasi kavramını genel bir tanıma oturtmakta fayda olacaktır. Genel hatları ile demokrasi, sosyal kültürün sonucunda oluşan ve insanların birbirlerine her konuda saygı duyması ile gelişen bir olgudur. Ülkemizde anlaşıldığı kadarı ile sadece seçimler ve siyasilere ilgili bir kavram değildir. Kafa yapısı ve davranış biçimi olarak belli kültür seviyesine erişmemiş toplumlarda demokrasinin aksamadan işlemesini ümit etmek, hayalcilik olacaktır.

Bu açıklamalar ışığında, madencilik mesleğinin, ekonomik sorumluluklar yanında, özellikle ülkemizde, sosyal sorumluluğu da büyük önem arz etmektedir. Yukarıda da belirtildiği gibi, maden işçisi, ne köylü, ne de sanayi işçisi tarifine oturmaktadır. Kendi özel ihtiyaçlarının giderilmesinde, etrafi ile münasebetlerinde, toplumsal değil, ferdi davranışı benimsemektedir. Şantiye amirinin (maden mühendisi kastedilmektedir) bu işçilere ilk öğretmesi gereken şey toplumsal paylaşım olmaktadır. İşçi, halkımızın hemen hemen tümünde olduğu gibi, sadece kendi ihtiyacını giderme psikolojisi içinde olduğundan, lavobaları bile, bırakın başka birisini, kendisinin ikinci kere kullanma ihtiyacı olacağını düşünmeden kullanır. Yatakhane, yemekhane hep böyledir. Kalifiye işçilerin, kamyon, iş makinası kullanmaları hep bu düşünce doğrultusunda gerçekleşir. Bu sebeple, bir maden mühendisinin bu yanlış davranış biçimi ile sürekli mücadele içinde olması gerekmektedir. İşçilerimiz banyo yapmayı sevmezler, yatakhaneler istenilen düzeyde temiz tutulamaz, bu sebeple, işçinin kendi vücut temizliğinden başlayarak, banyoyu, tuvaleti, yemek yediği mekânı temiz tutması gerektiğini, köydeki aile fert-

... demokrasi, sosyal kültürün sonucunda oluşan ve insanların birbirlerine her konuda saygı duyması ile gelişen bir olgudur. Ülkemizde anlaşıldığı kadarı ile sadece seçimler ve siyasilere ilgili bir kavram değildir.

Kafa yapısı ve davranış biçimi olarak belli kültür seviyesine erişmemiş toplumlarda demokrasinin aksamadan işlemesini ümit etmek,

hayalcilik olacaktır.

mmmmmmEimmmMmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
lerine taşıyacak şekilde öğretmemiz gerekmektedir. Bunun yanında, genel kullanım alanlarının bakımı, çok amaçlı makina ve teçhizatın tek kişinin sorumluluğundaymış gibi kullanım alışkanlıkları verilmesi, şantiye yönetiminin ihmal etmemesi gereken sorumluluklardır.

Diğer taraftan, ülkenin gelişmesinin, kişi ve kuruluşların belli becerileri edinmeleri ve bunları kullanmaya çaba göstermelerine bağlı olduğu gerçeği işçilerimize iyice anlatılmalıdır. Karşılıksız ekonomik ve sosyal refah sağlanamaz. Siyasilere ve sendikalar ne kadar uğraşsalar da, geçici çözümler dışında, kalıcı refah temin edilemeyecektir. Bu gerçekler kabul edildikçe, üretim kültürü artacak, üretim kültürü arttıkça da toplum ekonomik yönden rahatlayacaktır.

Demokrasi diyerek, demokrasi anlayışını sömüren kitle, üretim ve sosyal kültürün gelişmesini istemez. Çünkü demokrasi, bir anlamda sayı rejimidir. İnsanları tartacağı yerde sayar. Fikrin doğruluğu değil, sayının çokluğu önemlidir. Bu sebeple, demokrasi diyerek, demokrasiyi katledenlere karşı, her gerçek aydınının yapması gereken, çevresindeki üretim kültürü ve sosyal kültürün gelişmesine katkıda bulunmak olmalıdır. Ancak, böylelikle şuurlu bir toplum oluşacak ve gerçek demokratik hedeflere ulaşmamız mümkün olabilecektir.

Ülkemizin, Atatürk'ün işaret ettiği muasır medeniyet seviyesine erişmesi ve ileri ülkeler arasında varlığını sürdürmesi hepimizin ortak dileğidir. Ancak, sadece dilemekle bir yere varılamayacağı bellidir. Dolayısıyla, ülkenin her ferdi bu doğrultuda çaba göstermek zorunluluğundadır. Biz maden mühendislerine de, bu bağlamda, üretim kültürü yanında, sosyal kültürün gelişmesine katkıda bulunmak sorumluluğu yüklenmiş olmaktadır. İnançım odur ki, bütün maden mühendisleri, ülkeye bu yönde de fedakârca ve zevkle hizmet edecektir.

**SERBEST MÜHENDİSLİK
VE MİİŞRUÛRL İK BEL GES i
(SMMHJ
RLDİNİZ MI ?**

**FENNİ NEZARETÇİLİK
GÖREVİNDEN İSTİFA EDEN
ÜYELERİMİZİN ODAMIZA
BİLGİ VERMELERİ
GEREKMEKTEDİR...**